de Fauna Silvestre respecto a los ocho (08) Planes 
Operativos Anuales de las concesiones forestales que 
se encuentran propuestos para el cupo nacional de 
exportación anual de caoba 2013, se concluye, entre 
otros, los siguiente: No extraer un número mayor a 
doscientos treinta y seis (236) arboles de la especie 
caoba (Swietenia macrophylla King) y que solo sean 
procedentes de las siete (07) concesiones forestales 
que tienen pronunciamiento positivo de acuerdo a lo 
señalado en cuadro N° 06 del citado DENP; 

Que, las concesiones forestales maderables que han